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  Heydər liyev Ili

( vvəli Xalq qəzeti nin -cü il 
 iyul nömrəsində)

1994-cü ildə Prezident Heydər Əli -
yev BMT Baş Məclisinin sessiyasında ilk 
dəfə Azərbaycan reallıqları və Ermənis-
tanın təcavüzünün ağır nəticələri barədə 
çıxış etdi. Beynəlxalq birliyi təcavüzkara 
qarşı durmağa çağırdı. Səfər başa çatdı 
və biz Bakıya qayıtdıq. Yalnız onda bildik 
ki, Heydər Əliyev səfərdə olarkən Prezi-
dent yanında Xüsusi İdarənin rəisi Şəmsi 
Rəhimov və Milli Məclis sədrinin müavini 
Afiyəddin Cəlilov vəhşicəsinə qətlə yeti-
riliblər... Prezidentin ABŞ səfərilə bağlı 
materialları efirə hazırlayırdıq. Montaj 
zamanı bir kadr diqqətimi çəkdi. Statik 
planda dövlət başçısının nəzərləri çox 
qayğılı bir formada uzaqlara dikilmişdi. 
Mən onda başa düşdüm ki, dəhşətli qət-
llər barədə prezident elə həmin andaca 
məlumat almış, lakin nümayəndə heyəti 
üzvlərindən heç kimə bunu sezdirməmiş-
di. O, sarsılmışdı. Lakin itkinin ağırlığına 
baxmayaraq, BMT Baş Məclisinin sessi-
yasında da məğrur görkəmlə, qətiyyətlə 
çıxış etdi. Bəli, Heydər Əliyev ən çətin və 
ağır məqamlarda soyuqqanlılığını qoru-
yub saxlayan lider idi.

Sözün qüdrətinə inam 
Prezidenti müşayiət etdiyim bütün 

xarici səfərlərdə ona göstərilən böyük 
jurnalist marağının şahidi olmuşam. Hər 
hansı ölkənin paytaxtında, elə aeroport-
daca Azərbaycan liderini ən azı 25-30 
jurnalist qarşılayırdı. Onların arasında 
hər zaman “Assoşieyted press”, “Röyter”, 
“Bi-Bi-Si”, “Vaşinqton Post”, “Nyu-York 
Tayms”, “Qardian”, “Fiqaro” və başqa 
nəhəng media qurumlarının nümayən-
dələri də olurdu. Heydər Əliyev heç vaxt 
jurnalistlərdən qaçmaz, ən sərt sualları 
belə cavablandırmaqdan yayınmazdı. 
Eksklüziv müsahibələr vermək üçün isti-
rahət vaxtını “xərcləyirdi”. 

O, xarici səfərlər zamanı 14-16 saat 
işləyirdi. Diqqət çəkən bir məqam var 
idi. irvə toplantılarında iştirak edən jur-
nalistlər digər dövlətlərin rəhbərləri ilə 
müqayisədə Azərbaycan Prezidentinə 
daha çox suallar verirdilər. Yaxşı yadım-
dadır. 1995-ci ildə Almatıda MDB dövlət 
başçılarının zirvə toplantısı keçirilirdi. 
Sonda mətbuat konfransı təşkil olundu. 
Giriş sözü ilə konfransı Rusiyanın Baş 
naziri Viktor Çernomırdin açdı Boris Yelt-
sin bir qədər əvvəl ziyafətdə iştirak etdiyi 
üçün mətbuat konfransına qatılmamışdı . 
Suallar verilməyə başlandı. Onlar əsasən 
Çernomırdin və Heydər Əliyevə ünvanla -
nırdı. Növbəti suala cavab verən Prezi-
dent həmkarlarını vəziyyətdən çıxarmaq 
üçün gülə-gülə dedi: “Viktor Stepanoviç, 
bəlkə digər prezidentlərin vaxtını alma-
maq üçün mən ayrı bir zala keçim ” al-
da alqış səsləri ucaldı. Bax, jurnalistlərin 
Heydər Əliyevə marağı belə güclü idi. 

Eyni münasibəti türkdilli dövlətlərin 
Ankarada, İslam Konfransı Təşkilatının 
Kasablankada keçirilən zirvə toplantıla -
rında da görmüşəm. Onu da müşahidə 
edirdim ki, digər dövlətlərin başçıları, ta-
nınmış siyasət adamları bu və ya digər 
taleyüklü məsələlərlə bağlı məhz Azər-
baycan liderinin mövqeyini öyrənməyə 
çalışırdılar. 1994-cü ilin sentyabrında 
Heydər Əliyevin Nyu-Yorka səfəri zamanı 
keçirilən görüşlərdən birində Bil Klinton 
dedi: “Siz, cənab Prezident Heydər Əli -
yev, keçmiş sovetlər birliyinin rəhbərlərin -
dən biri olmusunuz. Deyə bilərsinizmi ki, 
mən ruslarla münasibətləri necə qurum ”

Heydər Əliyev hər kəsdən və ha-
mıdan yaxşı bilirdi ki, yeni Azərbaycan 
mətbuatı müstəqil Azərbaycanın, de-
mokratiyanın körpə balasıdır və hələ ilk 
kövrək addımlarını atır. O hər kəsdən 
və hamıdan yaxşı bilirdi ki, Azərbaycan 
mətbuatı əsrimizin özü kimi mürəkkəb və 

ziddiyyətli, lakin şərəfli bir yol keçir. Azər-
baycan jurnalistikası himayəyə, dövlət 
qayğısına möhtacdır. Bu səbəbdən də 
qayğısını   mətbuatdan əsirgəmirdi.

Nadir taktiki edişlər
lu öndər sözə və sözünə sahib lider 

idi. O, sözün gücünə, qüdrətinə inanır 
və başqalarını da buna inandırmağı ba-
carırdı. 1994-cü ilin 4 oktyabrını ömrüm 
boyu unuda bilmərəm. Həmin gün axşam 
televiziyanın “Xəbərlər” redaksiyasına 
belə  məlumatlar daxil olurdu: “Gəncə 
Surət Hüseynovun tərəfdarlarının əlində -
dir. Onlar ətraf rayonları da tuturlar. XT-
PD-çilər 8-ci kilometrdəki qərargahların -
dan şəhərə hücuma hazırlaşırlar”.

Çəkiliş qrupumuz Prezident iqamətga-
hında idi. Şirkətin sədri vəziyyətin ağırlığı 
ilə bağlı məni məlumatlandırdı və zəru-
ri tapşırıqlar verdi. Bildirdi ki, Prezident 
televiziya ilə xalqa müraciət edəcək. Az 
sonra dövlət başçısının müstəqil Azər-
baycan dövləti və dövlətçiliyini xilas edən 
tarixi müraciəti efirə verildi. Yüz minlərlə 
adam – cavan, qoca, qadın, uşaq gecə-
yarısı Prezident Sarayının qarşısına top-
laşdı. Təhlükə sovuşduruldu. Bununla da 
ümummilli lider onun ən böyük arxasının 
xalq olduğunu bir daha sübut etdi. Azər-
baycanın tarixində ilk dəfə idi ki, xalq küçə 
və meydanlara iqtidarı devirmək üçün 
yox, Prezidenti müdafiə etmək üçün axış-
dı. Əgər hər hansı qüvvənin etibarına elə 
çətin məqamda şübhə ola bilərdisə, xalqın 
öz Prezidentinin yenilməzliyinə inam və 
sədaqəti şəksiz idi. Elə məhz buna görə 
də ümummilli lider “XTPD-nin qərargahını 
havadan bombardman etmək” kimi tək-
liflər də daxil olmaqla bütün avantüraları 
rədd etdi. O, xalqına arxalanaraq dövlət 
çevrilişinə cəhd edən qüvvələri sözünün 
gücü ilə yerində oturtdu.

Qarşıdurmada əks tədbirlər taktikası-
nı və strategiyasını ancaq Heydər Əliyev 
dühası elə qura bilərdi ki, faciənin qarşısı 
alınsın, Azərbaycan dövlətçiliyi xilas edil-
sin. Bunun məhz belə olduğu dəfələrlə 
sübuta yetdi. 1995-ci il martın 11-də XT-
PD-nin komandiri Rusiya televiziyasının 
“Vesti” proqramına müsahibə verərək de-
yirdi: “Kopenhagendə rəsmi səfərdə olan 
Heydər Əliyev Bakıya qayıda bilməyəcək, 
qayıtsa da, Pakistana uça bilməyəcək”. 
Bu, o demək idi ki, dövlət çevrilişinin dəqiq 
vaxtı müəyyənləşdirilib və silah gücünə  
bu çevriliş reallaşdırılacaq. Belə bir ağır 
məqamda Türkiyə prezidenti Süleyman 
Dəmirəl və baş nazir Tansu Çillər Kopen-
hagendə səfərdə olan Prezident Heydər 
Əliyevə Azərbaycandakı vəziyyətlə bağlı 
məluat verirlər. Hətta Süleyman Dəmirəl 
təklif edir ki, Prezident Ankaraya uçsun. 
Təbii ki, cəsarətli və sarsılmaz iradəyə 
malik lider bu təklifi qəbul etmir. Ən çə-
tin məqamlarda soyuqqanlılığını qoruyan 
dövlət başçısı qəfil gediş edir və Bakıya 
dönüş vaxtını bir neçə saat irəli çəkir. 
Azərbaycan paytaxtında əsən şiddətli 

küləyin öz səmtini dəyişdirməsi də dövlət 
başçısının təyyarəsinin havada vurulma-
sına imkan vermir. Bax, bu, Heydər Əli-
yevin taktiki gedişlərinin tükənmədiyinin 
sübutu, strategiyasının qələbəsi idi. O, 
Bakıya qayıtdı və vəziyyəti şəxsi nəzarəti 
altına aldı. Hadisələrin sonrakı inkişafı isə 
hamıya bəllidir...

Sadəlikdən boylanan böyüklük
...İş otağımdakı xidməti telefon zəng 

çaldı. Dövlət başçısının köməkçisi Tariyel 
Ağayev bildirdi ki, Prezident mənimlə da-
nışacaq. Təxminən bir dəqiqədən sonra 
dəstəkdən onun xarizmatik səsi gəldi: 
“İzvestiya” qəzetində çıxan materialı oxu-
musan ” – deyə soryuşdu. “Xeyr, cənab 
Prezident”, – deyə astaca cavab verdim. 
“Bəs, nə işlə məşğulsan  Oxu, mənimlə 
əlaqə saxla” deyərək dəstəyi asdı. Tele-
fon əlimdə donub qaldım...

Bir qədər sonra A TV sədrinin birbaşa 
telefonundan zəng gəldi: “Hazır ol, Prezi-
dent çağırır, gedirik”. Bir gün əvvəl “Xəbər-
lər”də Azərbaycan dövlətçiliyinin müdafiə-
si ilə bağlı gedən bir süjetdə yol verilən 
nöqsan mənə bəlli idi. Lakin günahkar 
mən deyildim. Səhvin müəllifi Prezident 
Aparatının yüksək vəzifəli bir şəxsi idi. 
Prezidentin bizi həmin məsələ ilə əlaqə-
dar çağırdığının fərqinə vardım. Dövlət 
başçısının kabinetinə daxil olanda mənə 
veriləcək sualı necə cavablandıracağım 
barədə düşünmək halında belə deyil-
dim. Lakin içəridə gedən qısa söhbətdən 
mənə aydın oldu ki, dövlət başçısı həmin 
nöqsanın haradan gəldiyini yaxşı bilir. O, 
Azərbaycanın milli maraqlarının, dövlətin 
və dövlətçiliyinin qorunmasında informa-
siyanın rolu barədə fikirlərini qısa formada 
bildirəndən sonra mənə “Sən get”, – dedi. 
Bir daha əmin oldum ki, Prezident Heydər 
Əliyev əsas informasiya məkanının mət-
bəxini bütün incəliklərinə qədər bilir.

Oljas Süleymenovun bu fikirlərini 
xatırlayıram: “Vaxt gələcək, Şumer döv-
ründən tutmuş zəmanəmizədək türklə-
rin Bilqamıs “Müdrik qəhrəman” , Bilgə 
xaqan “Müdrik xaqan” , İltəriş “Torpaq -
ları birləşdirən” , Atatürk... kimi dahi ad-
lara söykənən tarixi yazılacaq. Bizim 
zəmanəmiz stad titullu layiqli adlarla 
təmsil ediləcəkdir. Heydər Əlirza oğlu Əli -
yev belə stadların ən birincilərindəndir”.

SSRİ-nin təcrübəsi göstərirdi ki, Si-
yasi Büronun və Mərkəzi Komitənin Baş 
katibinin “vurduğu” şəxs bir daha ayağa 
qalxa bilmir. Lakin böyük şəxsiyyət olan 
Heydər Əliyev bunun əksini sübut edə 
bildi. O nəinki ayağa qalxa bildi, həm də 
müstəqil Azərbaycan Respublikasına 10 
il rəhbərlik etməklə ölkəsini də ayağa qal-
dırdı. Azərbaycanın müstəqilliyinə dön-
məz xarakter verərək onu etibarlı əllərə 
əmanət etdi. 

Sə a  ,   
az li i t

1 mart 1992-ci il. Gürcüstan, Batumi. 
Cənubi Qafqazın bu ölkəsi ilə  Türkiyə-
ni birləşdirən “Sarp” keçid qapısında 
rus sərhədçiləri 16 yaşlı azərbaycanlı 
yeniyetmə oğlanı saxlayırlar. Bir az sor-
ğu-sualdan sonra üzərində heç bir sənə-
di olmayan gənci Batumidəki müvəqqəti 
təcridxana müəssisələrindən birinə gəti-
rirlər. 

Dövlət sərhədini təkbaşına, həm də 
şəxsiyyətini təsdiq edəcək heç bir sənə -
di olmadan keçməyə cəhd edən yeniyet -
mənin verilən suallara cavabı isə sadəcə 
belə olur: “Türkiyəyə gəzməyə gedirdim”. 
Bu cavab isə əməliyyatçıları qane etmir. 
Üstündəki azacıq pulu da əlindən aldıq -
dan sonra onu 5 gün saxlayırlar. Təbii ki, 
hər gün saysız-hesabsız suallardavam 
edir. Orta məktəbə də doğru-dürüst get -
məyən Vüqarın burada yeganə kömə -
yinə çatan,  zəif də olsa, rus dilini bilməsi 
olur. Sonra onu Azərbaycana qaytarmaq 
adı ilə əvvəl Tbilisiyə gətirirlər. Sonra 
isə... qərəzkarlıqla sərhəddə erməni 
hərb çilərinə təhvil verirlər.

Oğlan əvvəlcə Ermənistan tərəfinə 
təhvil verildiyini anlamır. “Kalaşnikov”un 
qundağı ilə arxadan vurulan möhkəm zər-
bə ilə artıq o dəhşətli əsirlik  günləri baş-
layır. Dəqiqəsi yox, saniyəsi ilə ölümünü 
gözlədiyi həmin günlər bu yeniyetmənin 
sağlamlığında, psixologiyasında dərin iz-
lər qoyur. Necə deyərlər, hər gün ölüb-di-
rilir, amma ümidini itirmir. Hər günü bir 
ilə bərabər bu məşəqqətli, ağır günlərin 
sonunda – 28 mart 1992-ci ildə onu əsir-
likdən Azərbaycan rəhbərliyi deyil, o vaxt 

ağır blokada şəraitində Naxçıvan Muxtar 
Respublikasına rəhbərlik edən ümummilli 
lider Heydər Əliyev xilas edir.

Bu hadisənin üstündən uzun za-
man  keçib. Indi  yaşı olan həmin 
soydaşımızla  Vüqar ükürlü ilə ən-
cədə örüşəndə ona verdiyim ilk sual 
bu oldu  “Vüqar,  o yaşda və sənədsiz-i -
cazəsiz Türkiyəyə nəyə gedirdin ”. Ca -
vab 31 il əvvəlki kimi oldu: “Gəzməyə”. 
Sonra bildirdi:

– O zaman Mingəçevirdə yaşayırdıq. 
Məni ərköyün böyütmüşdülər. Bir də gö-
rürdün aglıma gəzmək düşdü, deyirdim 
gedirəm Bakıya və ya Gəncəyə. Gedib 
bir-iki gün gəzib qayıdırdım evə. Tür-
kiyəyə gedəcəyimi isə heç kimə demə-
mişdim, fikirləşmişdim ki, bunu evdəkilərə 
desəm, razı olmayacaqlar. Odur ki, beş-
on manat yol xərcini düzəldib sakitcə ara-
dan çıxdım. Nəticəsi isə çox ağır oldu.

...Ötən əsrin 90-cı illərində Naxçıvan 
çox çətin günlərini yaşayırdı. Muxtar res -
publikanın sərhəd yaşayış məntəqələri 
mütəmadi olaraq erməni quldurlarının 
hücumuna məruz qalır, mavi qazın kə -
silməsi, elektrik enerjisinin fasilələrlə 
verilməsi həyatı iflic vəziyyətinə gətirib 
çıxarmışdı. Mağazalarda yaranan çörək 
növbələri, ərzaq, yanacaq qıtlığı və üstə -
gəl Azərbaycan rəhbərliyinin Naxçıvana 
ögey münasibəti mövcud vəziyyəti daha 
da ağırlaşdırmışdı. Yeganə ümid yeri 
xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əli -
yev idi. 

1992-ci il mart ayının əvvəllərində 
Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məcli -
sinin Sədri Heydər Əliyevə Dövlət Müda -
fiə Komitəsinin əks-kəşfiyyat şöbəsinin 
rəisi tərəfindən məxfi bir məlumat mə -
ruzə olunur. Məruzədə “Ümid” körpüsü -
nün yaxınlığında gecə saatlarında əllə -
rində böyük dağıdıcı gücə malik trotil və 
qurğunu işə salmaq üçün digər vasitələ -
rin də olduğu iki naməlum şəxsin saxla -
nıldığı bildirilir. Ali Məclisin Sədri dərhal 
hərbi istintaq qrupuna əməliyyatın baş -
lanılması üçün tapşırıq verir. Aydın olur 
ki, saxlanılaraq gətirilən hərbçilərdən biri 
rus, digəri isə erməni zabitidir. Aparılan 
sorğu-sualdan sonra həyata keçiriləcək 
plan da deşifrə olur: Naxçıvanla Türkiyə 
arasında tikilməkdə olan “Ümid” körpüsü 
partladılmalı imiş

Bu hadisənin üstündən bir neçə gün 
keçdikdən sonra, martın 28-də ulu öndər 
Heydər Əliyev əməliyyat qrupunun rəh -
bərinə  həmin rus hərbçisinin İrəvanda 
girovluqda saxlanılan 16 yaşlı yeniyetmə 
bir azərbaycanlı ilə günorta üstü dəyişdi -
rilməsi ilə bağlı tapşırıq verir. Dərhal ha -
zırlıq görülür və qrup yola düşür. Tezliklə, 
ulu öndərin daha bir xilaskarlıq əməli ilə 
azərbaycanlı yeniyetmə erməni əsarə -
tindən xilas edilir.

Vüqar o ünləri belə atırlayır

– Erməni əsirliyində 22 gün qaldım. 
Mart ayı olsa da, havalar soyuq keçirdi. 
Məni təkadamlıq kamerada saxlayırdı -
lar. Kamera o qədər darısqal idi ki, yerdə 
ayaqlarım üstə ancaq otururdum, bəzən 
isə ayaqüstə qalmağa məcbur idim. Üst 
geyimlərimi də əlimdən almışdılar. Üzə -
rimdə yalnız mayka və şalvar var idi. Hər 
gün çölə çıxarır, mən anlayım deyə Azər -
baycan dilində söyərək var gücləri ilə 
döyürdülər. Hətta biri yorulduqdan son -
ra digəri döyməyə başlayırdı. Sonra isə 
taqətsiz halda sürüyüb içəri atır, üzərimə 
də vedrə ilə soyuq su tökürdülər.

Bir gün məni maşına mindirib hara -
sa apardılar. Maşından endikdən sonra 
məni irəliyə ötürüb arxamca gəlməyə 
başladılar.. Bir az da getmişdim ki, gör -
düm qarşıdan gələn əsgərlərin biri uca -
dan dedi ki, qorxma bizik, Azərbaycana 
gəlirsən. Naxçıvanda olduğumu məni 
gətirən bu əsgərlərdən öyrəndim. Anla -
dım ki, burada saxlanılan əsirlərdən biri 
ilə dəyişiblər. Həmin gün məni hərbi hos -
pitaldan gələn həkimlər müayinə etdilər, 
vəziyyətimlə maraqlandılar, isti geyim və 
yemək verdilər. 

Növbəti gün isə tanımadığım bir hərb-
çi ilə ulu öndər Heydər Əliyevin qəbulun-
da olduq. Bu böyük insan mənimlə səmi-
mi, doğma övladı kimi söhbət etdi, ailəm 
haqqında soruşdu. Başıma gələnləri da-
nışdım. Məni gətirən zabitə tapşırıq verdi 
ki, tibbi müayinədən keçirilsin, istirahət 
etsin, tezliklə evlərinə göndəriləcək. 

 O zaman ulu öndərin yeniyetmə bir 
azərbaycanlını erməni zindanında məhv 
olmaqdan xilas etməsi ölkəmizdə güclü 
bir əks-səda yaratmış, dastana çevril -
mişdi. Ölkəmizin yaxınlaşmaqda olan 
fəlakətdən xilas edilməsi ilə bağlı bütün 
ümidlər də bax belə əməllərin timsalın -
da Naxçıvana yönəlmişdi. Çox keçmədi 
ki, ümummilli lider Heydər Əliyev Azər -
baycanı da məhv olmaqdan xilas etdi. 
Xilaskarlıq ulu öndərin tanrı tərəfindən 
verilmiş missiyası idi.

Sə i ƏSƏ OV,
Na çıvan əncə Na çıvan

Dünyanın qəbul 
etdiyi dahi şəxsiyyət

Xalqın ümid qapısı
Ulu öndər 16 yaşlı soydaşımızı erməni 

zindanından necə xilas etmişdi?  

(Soldan:  Vüqar Şükürlü, Səbuhi Həsənov)

(16 yaşlı Vüqar Naxçıvanda)

Ümummilli liderin 100 illik 
yubileyinə həsr olunmuş tədbir 

Dünən Qoşulmama Hərəkatının Əlaqələndirmə Bürosunun nazirlər görüşü çərçivəsində Ulu 
öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümünə həsr olunmuş tədbir keçirilib.

QH Əlaqələndirmə Bürosunun nazir-
lər görüşünə qatılan nümayəndə heyət-
lərinin rəhbərlərinin iştirakı ilə keçirilən 
tədbirdə xarici işlər naziri Ceyhun Bay-
ramov cıxış edərək lu öndərin  dövlət-
çiliyimizin əsasının qoyulması və qorun -
ması istiqamətində çoxşaxəli və fədakar 
fəaliyyətindən geniş bəhs edib. 

Türkiyənin xarici işlər naziri Hakan Fi-
dan Türkiyə və Azərbaycan qardaşlığını 
“Bir millət, iki dövlət” kəlamı ilə təsvir edən 
dahi şəxsiyyətin Azərbaycan dövlətçiliyi-
nin qorunması və möhkəmləndirilməsində 
müstəsna xidmətlərini xatırladıb. 

Keçmiş Yuqoslaviya Sosialist Fede-
rativ Respublikasının sonuncu xarici işlər 

naziri, Qoşulmama Hərəkatının əsası-
nın qoyulduğu Bandunq Konfransında 
şəxsən iştirak etmiş Budimir Lonçar xü-
susi qonaq qismində Əlaqələndirmə Bü-
rosunun nazirlər görüşünə dəvətə görə 
minnətdarlıq bildirib. Ümummilli lider 
Heydər Əliyevin Azərbaycanın iqtisadi 
və sosial inkişafı, onun region və dünya 
ölkələri ilə münasibətlərinin möhkəmlən -
dirilməsi, habelə Azərbaycan Respubli -
kasının beynəlxalq arenada nüfuzunun 
artırılmasında müstəsna rolu qeyd edilib.

Daha sonra iştirakçılar lu öndərin 
anadan olmasının 100 illiyinə həsr olun -
muş videoçarxı izləyiblər.

Q. S MOV, “Xalq qəzeti”

Peşəkar idman və tibb
mumm ll  l  y ə  l y  

a a a  lma ı ı  00 ll y ə ə  
lm ş şə a  ma  ə  
a ı ı  ə ma ı l

Kitabın müəllifləri olimpiya çempionu, 
Dövlət Bədən Tərbiyəsi və İdman Akade-
miyasının prorektoru Fərid Mansurov və 
Elmi-Tədqiqat Mamalıq və Ginekologiya 
İnstitutunun şöbə müdiri, “Xarı Bülbül” Şuşa 
Voleybol klubunun prezidenti Fatma Hacıye-
vadır.

MOK-un vitse-prezidenti Çingiz Hü-
seynzadə çıxış edərək Azərbaycan tibbinin 
inkişafından və tibb elminin strukturunda id-
man təbabətinin yerindən bəhs edib. Kitabın 
müəllifləri - Fərid Mansurov, Fatma Hacıyeva 
idmanın tarixindən,  cəmiyyətdəki mahiyyə-
tindən, onun inkişafında tibbin rolundan da-
nışıblar. 

MOK-un Ədalətli Oyunlar Komissiya-
sının sədri Xəzər İsayev, Azərbaycan Res-
publikası Dövlət Elmi Tibb Kitabxanasının 
direktoru Yeganə Pirəliyeva, taekvondo üzrə 
Avropa və dünya çempionatlarının mükafat-
çısı Fəridə Əzizova və başqaları idmançıların 
sağlamlıq məsələlərinin, onlara göstərilən 
tibbi yardımın xüsusiyyətlərinin araşdırıldığı 
kitab haqda fikir bildiriblər. 
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